
@Lukáš Pilka @BlueGhost

Nastavování cílů udržitelně
@Lukáš Pilka
@BlueGhost



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Co je z pohledu CO2 udržitelnější?

A/ Nekupovat potraviny
v jednorázových obalech

B/ Jíst vegetariánský burger 
místo hovězího



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Co je z pohledu CO2 udržitelnější?

A/ Nekupovat potraviny
v jednorázových obalech

B/ Jíst vegetariánský burger 
místo hovězího



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Kdy vznikne více CO2
 ?

A/ Při zpracování surovin a 
výrobě elektronického 
zařízení

B/ Při výrobě energie pro 
provoz zařízení za celý jeho 
“život”



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Kdy vznikne více CO2
 ?

A/ Při zpracování surovin a 
výrobě elektronického 
zařízení

B/ Při výrobě energie pro 
provoz zařízení za celý jeho 
“život”



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Jaký pohon auta je efektivnější ve 
využití energie?

A/ Elektromobil vč. ztrát při 
rozvodu elektřiny

B/ Benzínové auto vč. ztrát 
při přepravě paliva



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Jaký pohon auta je efektivnější ve 
využití energie?

A/ Elektromobil vč. ztrát při 
rozvodu elektřiny

B/ Benzínové auto vč. ztrát 
při přepravě paliva



@Lukáš Pilka @BlueGhost

@Babette Porcelijn



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Greenwashing 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Greenwashing 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Greenwashing 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Greenwashing 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Greenwashing 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Green marketing

Hnací silou zeleného marketingu je poptávka spotřebitelů, 
tzv. „zelená potřeba“. Ta vede firmu k ochraně životního 
prostředí a efektivnímu využití přírodních zdrojů. Na tuto 
potřebu se také vážou další činnosti a aktivity, které souvisejí 
s úpravou výrobku, změnami ve výrobním procesu, 
změnami v balení, distribučním procesu nebo při prodeji a 
recyklaci výrobků, ale i změnami celé firemní komunikační 
strategie



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Jak rozlišit green marketing a green washing?



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Jak rozlišit green marketing a green washing?

Ptejte se firem na KPI a cíle zaměřené na 
životní prostředí



@Lukáš Pilka @BlueGhost

KPI = Key Performance Indicators



@Lukáš Pilka @BlueGhost

SMART cíle

Specifický Specific
Měřitelný Measurable
Adekvátní a dosažitelný Achievable
Relevantní Relevant
Termínovaný Time-bound



@Lukáš Pilka @BlueGhost

User needs



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Business
GoalsUser needs



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Business
GoalsUser needs

Environmental 
Responsibility



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Business
GoalsUser needs

Environmental 
Responsibility

Good
Goals



@Lukáš Pilka @BlueGhost



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Green marketing

Hnací silou zeleného marketingu je poptávka spotřebitelů, 
tzv. „zelená potřeba“. Ta vede firmu k ochraně životního 
prostředí a efektivnímu využití přírodních zdrojů. Na tuto 
potřebu se také vážou další činnosti a aktivity, které souvisejí 
s úpravou výrobku, změnami ve výrobním procesu, 
změnami v balení, distribučním procesu nebo při prodeji a 
recyklaci výrobků, ale i změnami celé firemní komunikační 
strategie



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Green marketing

Hnací silou zeleného marketingu je poptávka spotřebitelů, 
tzv. „zelená potřeba“. Ta vede firmu k ochraně životního 
prostředí a efektivnímu využití přírodních zdrojů. Na tuto 
potřebu se také vážou další činnosti a aktivity, které souvisejí 
s úpravou výrobku, změnami ve výrobním procesu, 
změnami v balení, distribučním procesu nebo při prodeji a 
recyklaci výrobků, ale i změnami celé firemní komunikační 
strategie



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Green marketing

Hnací silou zeleného marketingu je poptávka spotřebitelů, 
tzv. „zelená potřeba“. Ta vede firmu k ochraně životního 
prostředí a efektivnímu využití přírodních zdrojů. Na tuto 
potřebu se také vážou další činnosti a aktivity, které souvisejí 
s úpravou výrobku, změnami ve výrobním procesu, 
změnami v balení, distribučním procesu nebo při prodeji a 
recyklaci výrobků, ale i změnami celé firemní komunikační 
strategie



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#climatestrike 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#shellvpower 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#shellvpower 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#shellvpower 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#shellvpower 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

#shellvpower 



@Lukáš Pilka @BlueGhost

V čem se liší KPI těchto on-line kampaní?



@Lukáš Pilka @BlueGhost

KPI
marketingové on-line kampaně

Počet zobrazení na webu
Počet shlédnutí videa
Počet návštěvníků webu
Dosah na sociálních sítích
Počet odběratelů newsletteru
...



@Lukáš Pilka @BlueGhost

V čem se liší KPI těchto e-commerce webů?



@Lukáš Pilka @BlueGhost

KPI
e-commerce webů

Podíl nákladů na obratu
Celková hodnota objednávek
Počet objednávek
Konverzní poměr objednávky
Počet registrovaných zákazníků
...



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Jak dělat design v marketingu
a neztratit duši?



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Nevěřte firmám, co se tváří zeleně, ale 
nemají nastavené relevantní zelené cíle



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Nevěřte firmám, co se tváří zeleně, ale 
nemají nastavené relevantní cíle

Ptejte se po klientových udržitelných 
cílech a využijte je ve svém designu a 
marketingové komunikaci



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Děkuji za pozornost!

@Lukáš Pilka
Digitální agentura BlueGhost

Více podobných téma?
 blog.blueghost.cz



@Lukáš Pilka @BlueGhost

Nastavování cílů udržitelně
Workshop



@Lukáš Pilka @BlueGhost

1/ Najděte v ČR působící firmy 
propagující zelené vlastnosti svých 
produktů, služeb nebo svého 
celkového provozu



@Lukáš Pilka @BlueGhost

2/ Dohledejte, zda se dané firmy 
zavazují ke konkrétním zeleným cílům


